
BOE núm. 168 Martes 15 'julio 1997 13455 

v. Anuncios 

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS 

MINISTERIO DE JUSTICIA 

Resolución de la Subsecretaría por la que se 
convoca licitación pública paro la contrata
ción de se1Vicios. Expediente C02-SUM008. 

1, Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Justicia, Secretaria 
de Estado de Justicia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Medios Personales al servicio 
de la Administración de Justicia. 

c) Número de expediente: C02-SUM008. 

2, Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Contratación del 
suministro. edición y distribución de instancias de 
participación en las pruebas selectivas para ingreso 
en los Cuerpos de Funcionarios al servicio de la 
Administración de Justicia. 

b) División por lotes y número: Un solo lote. 
c) Plazo de ejecución: Treinta dias a partir de 

la adjudicación. 

3, Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso público. 

4, Presupuesto base de licitación: Importe total: 
8.500.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 170.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de 
Información. 

b) Domicilio: Calle San Bernardo. número 45 
(entrada por calle Manzana. 2). 

c) Localidad: 28071 Madrid. 
d) Teléfono: (91) 390 21 40. 
e) Fax: (91) 390 20 29. 
t) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta seis dias antes del fm del plazo 
de presentación de proposiciones. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta
blecidos en el pliego de bases. 

8. Presentación de ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dias 
naturales. contados desde el siguiente al de publi
cación de este anuncio en el .Boletín Oficial del 
Estado •• 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
el pliego de bases. 

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene
ral del Ministerio de Justicia. calle San Bernardo. 
número 45 (entrada por calle Manzana). 
28071 Madrid. 

d) Admisión de variantes: No se admiten varian
tes. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Ministerio de Justicia, Sala de Jun
tas. 

b) Domicilio: Calle San Bernardo. número 45 
(entrada por calle Manzana). 

c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: 19 de septiembre de 1997, 
e) Hora: Once. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid. 3 de julio de 1997.-El Subsecretario. 
Ramón Garcia Mena.-43.269, 

MINISTERIO DE DEFENSA 

Resoiución del Canal de Experiencias Hidro
dinámicas (CEHIPAR) por la que se anun
cia concurso público, mediante procedimien
to abierto, para la controtación del se1Vicio 
que se cita. Expediente 073/97. 

L Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: CEHIPAR 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaria General. 
c) Número de expediente: 073/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Consultoria y asis
tencia técnica para el desarrollo de un programa 
de predicción de comportamiento en la mar. defi
nición y estudio de un generador de olas para un 
canal de aguas tranquilas y. mejora del sistema de 
control de una planta hidráulica. 

b) Lugar de ejecución: CEHIP AR, carretera de 
la Sierra, sin número. 28048 Madrid. 

c) Plazo de ejecución: Un año. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aqju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
34.684.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 693.680 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Canal de Experiencias Hidrodiná-
micas. 

b) Domicilio: Carretera de la Sierra, sin número. 
detrás del Palacio de El Pardo. 

c) LocaIídad y código postal: Madrid. 28048. 
d) Teléfono y fax: 376 02 00 Y 376 01 76. 
e) Fecha límite de obtención de documentación 

e información: 31 de agosto de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo l. subgrupo 04. catego
ríaR 

b) Otros requisitos: Ver pliegos de cláusulas 
administrativas particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las doce 
horas del dia 10 de septiembre de 1997. 

b) Documentación a presentar: Sobre A y 
'sobre B. 

c) Lugar: El mismo del punto número 6. 
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Un año. • 
e) Admisión de variantes: No se admiten. 

9. Apertura de ofertas: 

a) Lugar: El especificado en el punto número 6. 
b) Fecha: Martes 16 de septiembre de 1997. 
c) Hora: A partir de las doce. 

10. Los gastos de este anuncio correrán a cargo 
del adjudicatario. 

Madrid, 26 de junio de 1997.-El Director. José 
A Aláez Zazurca.-41.996. 

Resolución del Canal de ExperiencÜls Hidro
dinámicas (CEHIPAR) por la que se anun
cia concurso público, mediante procedimien
to abierto, paro contratación del se1Vicio que 
se cita. Expediente 072/97. 

1. Entidad aqjudicadora: 

a) Organismo: CEHIPAR 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaria General. 
c) Número de expediente: 072/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia 
y seguridad del organismo. 

b) Lugar de ejecución: CEHIPAR, carretera de 
la Sierra, sin número. 28048 Madrid. 

c) Plazo de ejecución: Del 1 de diciembre de 
1997 al 30 de noviembre de 1998. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
11.965.400 pesetas. 

5. Garantía provisional: 239.308 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Canal de Experiencias Hidrodiná-
micas. 

b) Domicilio: Carretera de la Sierra, sin número. 
detrás del Palacio de El Pardo. 

c) Localidad y código postal: Madrid 28048. 
d) Teléfono y fax: 376 02 00 - 376 01 76. 
e) Fecha limite de obtención de documentos 

e información: 5 de septiembre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratistas: Ver 
pliegos de cláusulas administrativas particulares. 



13456 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las doce 
horas del 10 de septiembre de 1997. 

b) Documentación a presentar: Sobre A y 
sobre B. 

c) Lugar: El mismo del punto número 6. 
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Un año. 
e) Admisión de variantes: No se admiten. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Lugar: El especificado en el punto número 6. 
b) Fecha: Martes 16 de septie:nbre de 1997. 
c) Hora: A partir de las once. 

10. Los gastos de este anuncio correrán a cargo 
del adjudicatario. 

Madrid, 26 de junio de 1997.-El Director, José 
A Aláez Zazurca.-41.988. 

Resolución de la Comandancia de Obras de 
Región Militar Noroeste por la que se anun
cia subasta. por procedimiento abierto, para 
contratar las obras del expedien
te 212.99.9/9741_ 

l. Objeto: Reparación de grietas en muro de 
cerramiento exterior y de hangares adosados al mis
mo Academia de Caballería, Valladolid. 

2. Procedimiento y forma de adjudicación: Pro-
cedimiento abierto-subasta. 

3. Presupuesto: 10.000.000 de pesetas. 
4. Plazo de ejecución: Noventa días. 
5. Fianza provisional: 200.000 pesetas. Defini

tiva: 400.000 pesetas. 

6. Departamento que deben solicitar informa
ción y presentación de proposiciones: Comandancia 
de Obras Región Militar Noroeste, calle Campo 
de la Estrada, lO, 15001 La Coruña, teléfo
nQ: (981) 20 25 OO. fax: (981) 22 90 79. 

El plazo de presentación de ofertas finalizará el 
vigésimo sexto día natural. contados a partir del 
sÍg'nente a la publicación del anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado». 

7. Apertura de proposiciones: El acto público de 
apertura del sobre número 2 (oferta económica) 
se celebrará a las doce horas del dia 25 de agosto 
de 1997 en el salón de actos de la Comandancia 
de Obras de la Región Militar Noroeste, calle Cam
po de la Estrada, 10, 15001 La Coruña. 

8. El importe del anuncio será por cuenta del 
adjudicatario. 

9. Documentación a aportar: Como se indica 
en el pliego de cláusulas administrativas del expe
diente. 

La Coruña, 1 de julio de 1997.-EI Coronel Inge
IÚero Comandante. José Maria Cidoncha Tou
bes.-41.986. 

Resolucion de la Junta de Compras Delegada 
en el Cuartel General de la Armada por 
la que se modifica importe 80.105/97_ 

Advertido error en la publicación del concurso, 
se rectifica el importe del mismo publicado en el 
«Boletin Oficial del Estado» número 151 (pági
na 11957) de fecha 25 de junio de 1997, en el 
siguiente sentido: 

Apartado 4): 30.033.000 pesetas. 

Madrid, 30 de junio de 1997.-EI Presidente de 
la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General 
de la Armada.-41.778. 

Martes 15 julio 1997 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
en el Cuartel General de la Armada por 
la que se anuncÚln dos concursos, 

1. a) Director de Aprovisionamiento y Trans
portes (MinisteriQ de Defensa); Jefatura Apoyo 
Logistico, aveIÚda Pio XII, 83, E-28036 Madrid. 

b) Junta de Compras Delegada Cuartel General 
de fa Armada. 

e) 60.007/97 y 85.013/97. 
2. a) 60.007/97: Diésel fuel marino (F-76). 
85.013/97: Batería tubular submarino «Mistral». 
b) 60.007/97: 850 metros cúbicos. 
85.013/97: Una. 
e) Por la totalidad. 
d) 60.007/97: Las Palmas. 
85.013/97: Cartagena. 
e) 60.007/97: Un mes. 
85.013/97' antes del 10 de enero de 1998. 
3. a) Ordinaria. 
b) Abierto. 
c) Con(,urso. 

4. 60.007/97: 23.000.000 de pesetas. 
85.013/97: 332.892.320 pesetas. 
5. 2 por 100 del presupuesto. 
6. a) Secretaria Junta de Compras Delegada 

en el Cuartel General de la Armada. 
b) AveIÚda Pío XII, 83. 
e) 28036 Madrid. 
d) 379 55 00, extensión 4595. 
e) 379 5449. 
f) 60.007/97: 18 de agosto de 1997. 
85.013/97: 6 de agosto de 1997. 
(Ambos a las doce horas). 

7. 85.013/97: Estar en posesión de la 
PECAL 120 o superior. 

8. a) 60.007/97: 26 de agosto de 1997. 
85.013/97: 13 de agosto de 1997. 
Ambos a las doce horas. 
b) La exigida en el pliego de cláusulas admi

IÚstrativas particulares. 
c) l. Secretaría Junta de Compras Delegada 

en el Cuartel General de la Armada. 
2. Avenida Pío XII. 83, tercero. 
3. Madrid, 28036. 
d) Noventa días desde apertura de ofertas. 
e) Con las limitaciones del pliego de cláusulas 

administrativas particulares. 
f) No procede.' 

9. a) Salón de actos de Jefatu.."lI Apoyo Logis-
tico. 

b) Avenida Pio XII, 83. 
c) Madrid. 
d) 60.007/97: 8 de septiembre de 1997. 
85.013/97: 5 de septiembre de ) 997. 
e) Ambos a las diez horas. 

10. En sobre documentación administrativa 
deberán adjuntar la que estimen necesaria para la 
evaluación de los criterios de adjudicación. 

11. Por cuenta de los adjudicatarios. 
12. 60.007/97: 20 de junio de 1997. 
85.013/97: 20 de junio de 1997. 
Nota: El presente anuncio se ha redactado de 

conformidad al modelo «D», anexo \-1, Real Decre
to 390/1996, .Boletín Oficial del Estado» núme
ro 70. 

Madrid, 3 de julio de 1997.-EI Presiden
te.-41.779. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
en el Cuartel General de la Armada por 
la que se anuncia un concurso. 

1. a) Director de Aprovisionamiento y Trans
portes de la Armada (Ministerio de Defensa); Jefa
tura Apoyo Logístico, aveIÚda Pio X.II, 83, 
E-28036 Madrid. 

b) Junta de Compras Delegada Cuartel General 
de la Armada. 

e) 80.155/97. 
2. a) Adquisición de artificios para la segu

ridad de la vida humana en el mar. 

BOE núm. 168 

b) Según cláusula 3 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares. 

e) Por lotes. 
d) Cartagena. 
e) Antes del 30 de noviembre de 1997. 
3. a) Ordinaria. 
b) Abierto. 
c) Concurso. 
4. 5.847.050 pesetas. 
5. 2 poi' 100 del presupuesto del lote o lotes 

a los que se licite. 
6. a) Secretaría Junta de Compras Delegada 

en el Cuartel General de la Annada. 
b) AveIÚda Pío XII, 83. 
e) 28036 Madrid. 
d) 379 55 OO. extensión 4595. 
e) 379 5449. 
f) 18'de agosto de 1997, a las doce horas. 
7. Acreditación de cumplimiento de las reglas 

estipuladas en el capítulo III del ConveIÚo inter
nacional para la Seguridad de la Vida Humana en 
el Mar. y homologación por la Dirección General 
de la Marina Mercante. 

8. a) 21 de agosto de 1997, a las doce. horas. 
b) La exigida en el pliego de cláusulas admi

nistrativas particulares. 
e) 1. Secretaría Junta de Compras Delegada 

en el Cuartel General de la Armada. 
2. Avenida Pío XII, 83. 
3. Madrid, 28036. 
d) Noventa días naturales. 
e) Cláusula 11 del pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares. 
f) No procede. 
9. a) Jefatura apoyo logistico, salón de actos. 
b) AveIÚda Pío XII, 83. 
e) Madrid. 
d) 9 de.septiembre de 1997. 
e) Hora: Diez. 
10. En sobre documentación deberán adjuntar 

la que estimen para la evaluación por la Mesa, según 
criterios de aqjudícación. 

11. Por cuenta del adjudicatario. 
12. No procede. 
Nota: El presente anuncio se ha redactado de 

conformidad al modelo «D», anexo VI, Real Decre
to 390/1996, «Boletín Oficial del Estado» núme
ro 70. 

Madrid, 3 de julio de I 997.-EI Presiden
te.-41.793. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
en el Cuartel General de la Armada por 
la que se anuncÚl un concurso_ 

1. a) Director de Aprovisionamiento y Trans
portes de la Armada (l\1inisterio de Defensa); Jefa
tura Apoyo Logístico. avenida Pío XII. 83. 
E-28036 Madrid. 

b) Junta de Compms Delegada Cuartel General 
de la Armada. 

c) 80.157/97. 
2. a) Adquisición de estopines y separadores 

para carga de proyección de 5"/54. 
b) Según cláusula 3 del pliego de cláusulas admi-

IÚsttativas particulares. 
e) Por la totalidad. 
d) Cartagena. 
e) Antes del 30 de noviembre de 1997. 
3. a) Ordinaria. 
b) Restringido. 
e) Concurso. 
4. 28.400.000 pesetas. 
5. 2 por 100 del presupuesto. 
6. a) Secretaria Junta de Compras Delegada 

en el Cuartel General de la Armada. 
b) AveIÚda Pio XII, 83. 
e) 28036 Madrid. 
d) 379 55 00, extensión 4595. 
e) 379 54 49. 
f) 5 de agosto de 1997 a las doce horas. 
7. Documentación acreditativa de estar en pose

sión de la PECAL 130, acuerdo de seguridad de 
grado, al menos, confidencial. Deberá disponer 


